Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OFÍCIO Nº 0603/2023-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 4 de setembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Paulo Roberto Pereira
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto:  Requerimento nº 234/2023-SO, de autoria do Vereador Fábio Fernando
Siqueira dos Santos.

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento  supracitado,  que solicita  informações sobre
quais Servidores Municipais que, no mês de Maio, receberam diária para realização de
cursos de capitação em São Paulo, em relação aos questionamentos “1 a 6”, de acordo
com o Departamento Municipal de Administração e Finanças:

1 e 2) No mês de maio/2023, os servidores que receberam diárias foram
referentes à participação em reuniões, encontros, treinamentos e oficinas na cidade de
São Paulo, e para conduzir o Prefeito e Diretores a reuniões e encontros na cidade de
São  Paulo  e  em  outras  cidades,  de  acordo  com  a  listagem  de  empenho  anexa,
contendo nomes dos servidores e valores das diárias, expedida pelo Departamento
Municipal de Administração e Finanças. Esses eventos, gratuitos, foram organizados
por órgãos públicos e entidades, não houve investimento por parte do Município e a
participação  dos  servidores  é  autorizada  e  controlada  pelo  respectivo  Diretor  de
Departamento;

3, 4, 5 e 6) Prejudicadas.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA  (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/DRVS/sasp
OF

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100  - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, nº 1.430, Paço Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 – Paraguaçu Paulista-SP

Resposta do Executivo 221/2023
Protocolo 37024 Envio em 11/09/2023 15:54:45

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
22

1/
20

23
 P

ro
to

co
lo

 3
70

24
 E

nv
io

 e
m

 1
1/

09
/2

02
3

15
:5

4:
45

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/2

02
34

/2
02

34
_o

ri
gi

na
l.p

df

Exercício: 2023

LISTAGEM DE EMPENHOS - PERÍODO: 01/05/2023 a 31/05/2023 | SITUAÇÃO EM: 31/12/2023LISTAGEM DE EMPENHOS - PERÍODO: 01/05/2023 a 31/05/2023 | SITUAÇÃO EM: 31/12/2023LISTAGEM DE EMPENHOS - PERÍODO: 01/05/2023 a 31/05/2023 | SITUAÇÃO EM: 31/12/2023LISTAGEM DE EMPENHOS - PERÍODO: 01/05/2023 a 31/05/2023 | SITUAÇÃO EM: 31/12/2023 Page 1

P.M. EST. TURIST. DE PARAGUAÇU PTAP.M. EST. TURIST. DE PARAGUAÇU PTAP.M. EST. TURIST. DE PARAGUAÇU PTAP.M. EST. TURIST. DE PARAGUAÇU PTA
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430
44547305/0001-93

Emp. Tipo Data Vinculo Fonte Funcional Categoria FornecedorFicha Unid.Orç. AnuladoEmpenhado Liquidado PagoÀ Liquidar À PagarEnt. Reforçado
6.316,33 0,00 6.316,33 0,00 0,00Fonte GrupoFonte GrupoFonte GrupoFonte Grupo 01010101 TESOUROTESOUROTESOUROTESOURO 0,00 6.316,33

06399 OR   02/05/2023 0244 110.000 0.01.00 020801 23.695.0015.2057.0000 3.3.90.14.14 JOSÉ RUBENS ALEIXO 193,84 0,00 193,84 193,840,00 0,00

Referente a diárias de viagens conforme relatório em anexo à SÃO PAULO 08/05 - Participar de reunião na Superintendência Regional de São Paulo.Histórico:

001 0,00

06433 OR   04/05/2023 0023 110.000 0.01.00 020201 04.122.0002.2004.0000 3.3.90.14.14 RODRIGO BARBOSA FRANCO 910,01 0,00 910,01 910,010,00 0,00

Referente a diárias de viagens conforme relatório em anexo à GUARATINGUETÁ 05,06/05; SÃO PAULO 08/05; RIBEIRÃO PRETO 09/05 - Levar o Prefeito para paricipar de reuniões da APRECESP, e com o superintendente do Depto. Nacional de Infraestrutura de
Transportes (DNIT); levar o prefeito para participar do 65º Congresso Estadual de Municípios, com a presença do Governador do Estado de São Paulo.

Histórico:

001 0,00

06670 OR   15/05/2023 0693 110.000 0.01.00 021701 04.122.0003.2015.0000 3.3.90.14.14 MICHEL LAINES MARTINS 1.091,36 0,00 1.091,36 1.091,360,00 0,00

Referente a diárias de viagens conforme relatório em anexo à SÃO PAULO 17,18,19/05 - Participar de treinamento da JUCESP.Histórico:

001 0,00

06671 OR   15/05/2023 0693 110.000 0.01.00 021701 04.122.0003.2015.0000 3.3.90.14.14 ELIVELTON SOUZA M. COMINO 1.091,36 0,00 1.091,36 1.091,360,00 0,00

Referente a diárias de viagens conforme relatório em anexo à SÃO PAULO 17,18,19/05 - Participar de treinamento da JUCESP.Histórico:

001 0,00

06672 OR   15/05/2023 0693 110.000 0.01.00 021701 04.122.0003.2015.0000 3.3.90.14.14 PRISCILA DE SOUZA BRILHANTE 1.091,36 0,00 1.091,36 1.091,360,00 0,00

Referente a diárias de viagens conforme relatório em anexo à SÃO PAULO 17,18,19/05 - Participar de treinamento da JUCESP.Histórico:

001 0,00

07026 OR   18/05/2023 0023 110.000 0.01.00 020201 04.122.0002.2004.0000 3.3.90.14.14 RODRIGO BARBOSA FRANCO 387,68 0,00 387,68 387,680,00 0,00

Referente a diárias de viagens conforme relatório em anexo à SÃO PAULO 16,17/05 - Levar o Prefeito para paricipar de reunião na Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo e entrega de documentos no Depto. Nacional de Infraestrutura de Transportes (DNIT); le
var o Prefeito para participar de reunião com o vice-Governador do Estado e em evento no Palácio dos Bandeirantes.

Histórico:

001 0,00

07052 OR   19/05/2023 0269 110.000 0.01.00 020901 27.812.0016.2060.0000 3.3.90.14.14 JULIO CESAR DE ALMEIDA 193,84 0,00 193,84 193,840,00 0,00

Referente a diárias de viagens conforme relatório em anexo à SÃO PAULO 23/05 - Participar do 2º Encontro Estadual dos Municípios Parceiros do SESI Atleta do Futuro.Histórico:

001 0,00

07053 OR   19/05/2023 0269 110.000 0.01.00 020901 27.812.0016.2060.0000 3.3.90.14.14 ENNES ARNS HOLL DOS SANTOS 193,84 0,00 193,84 193,840,00 0,00

Referente a diárias de viagens conforme relatório em anexo à SÃO PAULO 23/05 - Participar do 2º Encontro Estadual dos Municípios Parceiros do SESI Atleta do Futuro.Histórico:

001 0,00

07054 OR   19/05/2023 0222 110.000 0.01.00 020701 13.392.0014.2055.0000 3.3.90.14.14 ISABELA CHRISTIANO FERNANDES 193,84 0,00 193,84 193,840,00 0,00

Referente a diárias de viagens conforme relatório em anexo à SÃO PAULO 22/05 - Participar da Oficina Técnica sobre a Lei Paulo Gustavo.Histórico:

001 0,00

07188 OR   24/05/2023 0023 110.000 0.01.00 020201 04.122.0002.2004.0000 3.3.90.14.14 RODRIGO BARBOSA FRANCO 387,68 0,00 387,68 387,680,00 0,00

Referente a diárias de viagens conforme relatório em anexo à SÃO PAULO 23,24/05 - Levar o Prefeito e o Diretor do Depto. de Esportes para reunião na Secretaria de Esportes do Estado e na FIESP, referente ao Programa Atleta do Futuro; Levar o Prefeito e o Diretor
do Depto. de Meio Ambiente para reunião com o secretário Dr. Antonio J. Junqueira de Queiroz, referente aos Programas da SAA.

Histórico:

001 0,00

07203 OR   24/05/2023 0244 110.000 0.01.00 020801 23.695.0015.2057.0000 3.3.90.14.14 JOSÉ RUBENS ALEIXO 193,84 0,00 193,84 193,840,00 0,00

Referente a diárias de viagens conforme relatório em anexo à SÃO PAULO 01/06 - Participar de reunião de Secretários de Turismo das Estâncias Turísticas Paulistas.Histórico:

001 0,00

07230 OR   25/05/2023 0023 110.000 0.01.00 020201 04.122.0002.2004.0000 3.3.90.14.14 EMERSON MARTINS DOS SANTOS 193,84 0,00 193,84 193,840,00 0,00

Referente a diárias de viagens conforme relatório em anexo à SÃO PAULO 30/05 - Acompanhar o Prefeito em reunião sobre o Instituto Federal de São Paulo.Histórico:

001 0,00

07767 OR   26/05/2023 0023 110.000 0.01.00 020201 04.122.0002.2004.0000 3.3.90.14.14 RODRIGO BARBOSA FRANCO 193,84 0,00 193,84 193,840,00 0,00

Referente a diárias de viagens conforme relatório em anexo à SÃO PAULO 30/05 - Levar o Prefeito e o Diretor do Depto. de Recursos Humanos em reunião no Palácio dos Bandeirantes com os secretários de Governo do Estado de São Paulo.Histórico:

001 0,00

6.316,33 0,00 6.316,33 0,00 6.316,33 0,00Total: 0,00

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
22

1/
20

23
 P

ro
to

co
lo

 3
70

24
 E

nv
io

 e
m

 1
1/

09
/2

02
3

15
:5

4:
45

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/2

02
34

/2
02

34
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
22

1/
20

23
 P

ro
to

co
lo

 3
70

24
 E

nv
io

 e
m

 1
1/

09
/2

02
3

15
:5

4:
45

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/2

02
34

/2
02

34
_o

ri
gi

na
l.p

df

		2023-09-11T10:18:32-0300